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Инфляция — экономикада ең жиі талқыланатын ұғымдардың бірі. Күнделікті өмірде
оны дүкендегі бағаның өсуі, қызмет құнының қымбаттауы немесе ақшаның сатып алу
қабілетінің төмендеуі арқылы байқаймыз. Бірақ инфляция тек бағаның көтерілуі емес, ол
елдің  ақша  айналымы,  өндіріс,  сұраныс  және  халықтың  табысы  өзара  байланысқан
күрделі процесс.

ИНФЛЯЦИЯ ҚАЛАЙ ПАЙДА БОЛАДЫ?

Инфляцияға бірнеше фактор әсер етеді. Ең алдымен, нарықтағы сұраныс ұсыныстан
асып кеткенде баға өседі. Мысалы, белгілі бір тауарға сұраныс күрт көбейсе, сатушылар
бағасын  көтеруі  мүмкін.  Екінші  себеп  —  өндіріс  шығындарының  артуы.  Шикізат,
жанармай,  логистика немесе энергия қымбаттаса,  бұл соңғы өнім бағасына да әсер
етеді.

Инфляцияның негізгі себептері

Сұраныстың өсуі — халық көбірек сатып алғанда баға қымбаттауы мүмкін.

Өндіріс шығындарының артуы — кәсіпорындар шығынды бағаға қосады.

Ақша массасының көбеюі — айналымдағы ақша көлемі өнім көлемінен
жылдамырақ өссе, құнсыздану байқалады.

Импорт бағасының қымбаттауы — сырттан келетін тауарлар арзандамайды,
керісінше қымбаттайды.

ИНФЛЯЦИЯ ЭКОНОМИКАҒА ҚАНДАЙ ӘСЕР ЕТЕДІ?

Орташа деңгейдегі инфляция кейде қалыпты құбылыс саналуы мүмкін, өйткені ол
экономикалық белсенділікті  көрсетеді.  Алайда жоғары инфляция халықтың жинағын
құнсыздандырады,  кәсіпкерлердің  жоспарлауын  қиындатады  және  ұзақ  мерзімді
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инвестицияларға  кедергі  келтіреді.  Тұрақты  баға  өсуі  ең  алдымен  айлық  табысы
өзгермейтін отбасыларға ауыр тиеді.

Егер  жалақы баға  өсімінен  баяу  артса,  адамдар  бұрынғыдай  көлемде  тауар  мен
қызмет ала алмайды. Осылайша нақты табыс төмендейді.  Ал бизнес үшін инфляция
белгісіздік тудырып, шығын мен пайданың болжамын әлсіретеді.

ИНФЛЯЦИЯДАН ҚОРҒАНУДЫҢ ПРАКТИКАЛЫҚ ЖОЛДАРЫ

Баға  өсімімен  күресу  тек  мемлекет  деңгейінде  емес,  жеке  адам  деңгейінде  де
маңызды. Қарапайым қаржылық тәртіп отбасылық бюджетті қорғауға көмектеседі.

Пайдалы әдеттер

Бюджет жүргізу — кіріс пен шығынды ай сайын бақылаңыз.

Жинақтың бір бөлігін әртараптандыру — барлық ақшаны бір жерде
сақтамаңыз.

Тұрақты емес шығынды қысқарту — импульсивті сатып алудан аулақ
болыңыз.

Қаржылық сауаттылықты арттыру — инвестиция, депозит және қор нарығы
жайлы біліңіз.

Қорытындылай  келе,  инфляцияны  түсіну  —  жеке  қаржыны  қорғаудың  алғашқы
қадамы. Баға неге өсетінін білетін адам өз шығынын жақсы жоспарлап, ақша құнын
сақтауға көбірек мүмкіндік алады. Сондықтан инфляция туралы білім тек экономистерге
емес, әрбір отбасына қажет.
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